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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a junho 2022/BIMESTRE Maio - Junho 

RREO-ANEXO 1 (LRF Art. S2, inciso I alineas ... ~ e "b" do inciso II e§ I") 

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTARIAS) (IX) 
DESPESAS CORRENTES 
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

DESPESAS DE CAPITAL 
INVESTIMENTOS 
INVERSÕES FINANCEIRAS 
AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 

!UlEO - ADc.w.o 2 (LRF, Art. 52, incito li, alffl Me") 

PUNÇÃ(IISUBFIJN 

Defesa da Oroem Jurtd.ica 
Administn.çio 01:ral 
Admini&tn.çJo Fin.ancein. 
Controle Interno 
Comunicaçlo Social 
Dcfc,saTCl'l'C$lrt, 
Policiamento 
Comunicaç&s Postais 
Encr&ia Elétrica 

Au i1tàici1 ao Portador de Dcficifncia 
Assistencia Comunitãria --Previdência do Regime E$Wuwio -Administraçio Geral 
A!cnçloBásica 
Assistencia Hospitalar e Ambula1orial 
Suporte Proíi1'lieo e Tera~tieo 
Vigillnda Sanitiria 
VIR,i l!ncia Epidemiológica 

Ensino Fundamental 
Ensino Mcdio 
Educaçio lnfanli l 
Educaçlo de Jovens e Adultos 
Educação Especial 

Odan 
Difusão Cultural 

™'"'"-
Serviços Urbanos 

H1bitaçio Urbana 

DOTACAO DOTAÇÃO DESPBSAS EMPl!NIIADAS SALDO DESPBSAS LIQUIDADAS SALDO 

INICIAL AnJALIZADA - JANA JIJN JANAJIJN 

(d) (e) 1 (1) OO•(H) - 1 
(b) (i) • (H) 

458.094,79 544.594,79 
458.094,79 544,594,79 
458.094,79 544.594,79 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

PAULO CAZIMIRO DE S NETO SILVA 

861.485.083-20 
PREFEITO MUNICIPAL 

70.801,82 173.083,74 
70.801,82 173.083,74 
70.801,82 173.083,74 

º·ºº 0,00 

º·ºº 0,00 

º·ºº 0,00 

º·ºº 0,00 

º·ºº 0,00 

º·ºº 0,00 

JOÃO ANTONIO DA T. VIANA 

643. 724.2 13-20 
CRC • PI 6.329/0 • 5 

LINDOM JOHNSON ALVES FROTA 

013.525.493-01 
SECRETARIO MUN. DE FINANÇAS 

371.Sll,05 70.801 ,82 173.083,74 
371.511,0S 70.801,82 173.083,74 
371.Sll,05 70.801,82 173.083,74 

º·ºº º·ºº 0,00 

º·ºº º·ºº 0,00 

º·ºº º·ºº 0,00 

º·ºº º·ºº 0,00 

º·ºº º·ºº 0,00 

º·ºº º·ºº 0,00 

OOMINGOS PEREIRA NETO 
732.462.803-63 
CONTROL\OOR 

ld:0B62021D886E4E75 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a junho 2022/BIMESTRE Maio - Junho 

DOrAÇÃ() 

INICIAL 

101.331,09 
2.771.136,80 

32.414,33 
268.427,14 

87.500,42 
12.247,51 
20.307,82 

4.152,56 
66.927,05 

:406.1017 

11.300,00 
2,527 ,998,97 

261.172,56 
156.980,26 
30.818,29 
59.800,48 

.643.61 
4. 150.521,92 

42.908,67 
1.214.938,85 

215.JIU,84 
19.859,01 

27$.224 
215.224-,56 

600.967 70 
600.967,70 
90.21 8 

390.216,38 

DOrAÇÃ() DESPESAS EMPENHADAS SALDO 
AnJAUZADA t----~----~--~ 

IIIMl!S11U! JANAJIJN 

86.400,00 0,00 86.400,00 0,94 0,00 
2.992.269,40 507.919,92 1.947.309,62 21,15 1.044.959,78 

32.414,JJ 0,00 620,60 0,0 1 31 .793,73 
318,203.67 4.800,00 199.540,00 2,17 118.663,67 

87.500,42 0,00 50.136,00 0,54 37.364,42 
12.247,5 1 0.00 0.00 0.00 12.247,51 
20,307,82 0,00 0,00 0,00 20.307,82 

4. 152,56 0,00 0,00 0,00 4 .152,56 
13.427,05 0,00 0,00 0,00 13.427,05 

l .'4U017 214.687 89 .695 86 1.036.405, 
0,00 0,00 0,00 28.9 15,91 

214.687,89 607.695,116 6,60 1.007.489,94 
62.91174 :Z0,.1171 a 239.2>16 
62.981 ,74 209.878,77 2.28 239.246,23 

724.904 1 1.841.51 2000 1.189.87908 
187.300,00 48.240,00 160.157,62 1,74 27.142,38 

2.593.623,95 676,664,41 1,652.216,84 17,94 941.407,11 
87.372,56 0,00 0,00 0,00 87.372,56 
72.480,26 0,00 29.142,00 0,32 43.338,26 
30.818,29 0,00 0,00 0,00 30.818,29 
59,800,48 0,00 0.00 0,00 59.800,48 

S.3 .917 3 891.11 1 .123 J."'6,093 
3.899.828,96 770.882,56 1.959.712,93 21,28 1.940.1 16,03 

42.908,67 0,00 3.420,63 0,04 39.488,04 
1. 172.938,85 118.929,25 285.190,20 3,10 887.748,65 

191.381,84 9.000,00 22.500,00 0,24 
19.859,01 0,00 0,00 0,00 

'66 326.72715 354.10715 31.S 
326.727,85 354.1 07,85 3,85 

66.1136 190.307 84 07 
66.836,28 190.307,84 2,07 

000 
318.216,38 0,00 0,00 0,00 318.2 16,38 

14.400,00 43.200,00 
590.946,53 1.659.390,24 

º·ºº 620,60 
35.640,00 107.020,00 

8.356,00 20.890,00 

º·ºº 0.00 

º·ºº 0.00 
0,00 0,00 

º·ºº 0,00 
216.287 95 

0,00 
2 16.287,89 
6!1.25110 
69.251,10 

598.683 1 

48.240,00 160. 157,62 
550.443,67 1.51 3,455,10 

0,00 0,00 
0,00 29.142,00 
0,00 0,00 

º·ºº 0,00 
90!I 6!I .2$3.313 76 
781.240,$6 1 .942.272,93 

0,00 3.420,63 
118.929,25 285.190,20 

0,00 0,00 

371.511,05 
371.511,05 
371.511,05 

º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº 

0,51 
19,71 
0,01 
1,27 
0,2S 
0.00 
0.00 
0,00 
0,00 
708 

1,90 
17,97 
0,00 
0,35 
0,00 
0.00 

23,06 
0,04 
3,39 

0,00 

FONTE: SCPI • Contabilidade í16509], PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

DESPBSAS 
PAOASAlt o-

Ol 
173.083,74 
173.083,74 
173.083,74 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

SALDO 

43.200,00 
1.332.879,16 

31.793,73 
211.183,67 

66.610,42 
12.247,S I 
20.307,82 

4. 152,56 
13.427,05 

I.G47.,SO, 

27.142,38 
1.080. 168,85 

87.372,56 
43.338,26 
30.818,29 
59.800,48 

.m.m 
1.957.556,03 

39.488,04 
887.748,65 
168.88 1,84 

19.859,01 

212.11 71 
2 12.116,71 
260.29095 
260.290,95 

18.21 
3 18.216,38 

RSMilharcs 

INSCltlTAS EM 
RESTOS A 

PAOARNÃO 
PROCIISSADOS' 

(k) 

.. 1 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

IN!lalTAS EM 
Rl!STOSA 

PAGAR NÃO 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 
0.00 
0,00 
0,00 
o 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

@ 
~ 

DO 

~ 
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RREO - Anexo 2 (LRF Art. 52 inciso II allnea "e") 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a junho 2022/BIMESTRE Maio - Junho 

DOTAÇÃO DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DBSPBSAS LIQUIDADAS 
INICIAL ATUALIZADA -1 -1 FIJNÇÃO/SUBl'IJNÇÃO 

JANAJUN 1 % JANAJUN 1 % 

(a) (b) (bltml b) (c) •(a-b) (d) (dllmlcl) - 810.965.13 704.265.13 S.83800 109.027 7S 118 S9S.23808 S.838.00 109.0277S 
Saneamento Bâsico Rural 314.739,66 
Saneamento Bâsico Urbano 496.226,17 -- 171.4 
Preservação e Conservação Ambiental 

Abastecimento 94.097,17 25.616,00 83.404,00 
Extensão Rural 18.407,36 1.311,00 1.3 11,00 
RcfonnaAgrária 2.159,34 0,00 0,00 

~ ~ .6794 000 000 
Telecomunicações 0,00 0,00 

41.662 1 4.S93 8 
Conservação de Energia 122.713,26 123.713,26 41.662,31 74.593,28 0,81 49.119,98 
EnerxiaElétrica 22.879,60 879,60 0,00 0,00 0,00 879,60 

742.344 9 SS2.844 9 7S.18048 160.651 174 392.19244 72 
Infra-Estrutura Urbana 440.442,88 46.320,48 77.530,23 0,84 312.412,6S 43.488,98 
Transporte Rodoviário 301.901,51 28.860,00 83.121,72 0,90 79.779,79 28.860,00 

ol..mr 420.643 16.804 80 42.4 60 44 3S0.21862 6.804 ...,.,. 16.804,80 42.424,60 0,46 350.218,62 
10.04S92 197.696 78 IS 86.5870 

Serviço da Dívida Interna 78.459,42 78.459,42 
Outros Encargos Especiais 31.586,50 31.586.S0 

a-..de 00 000 
Reserva de Contingência 0,00 

69 
Administração Geral 0,14 326.650,96 

PmridenciaSocill 000 1.05000 
Previdência do Regime Estatutário o.oo 1.050,00 - o 1 25.274 70 
Atenção Básica 0,3 1 25.274,70 

14 18.53S 
64.142,71 147.642,71 55.461,42 131.926,63 55.461,42 131.926,63 
2.819.31 2.819,31 0,00 o.oo º·ºº 0,00 

9.398. 7S 9.398.1 S .284.49S 9.208.S 8.420.910 

FONTE: SCPI • Contabilidade [16509}, PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

RREO-Ancxo 2 (LRF, Art ll, inciso li, alínea "e") 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a junho 2022/BIMESTRE Maio -Junho 

I"º 

1,57 
0,00 

10000 

DOTAÇÃO DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS 
INICIAL ATIJALIZADA 

FUNÇÃO/SUBFIJNÇÃO BIMllS'l1E IANAJUN % BIMPSl1E IANAJUN 

(a) (b) (1tltofllb) (c)=(a-b) (d) 

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encernmenlo do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em mtos a pagar processados são também consideradas executadas. 
Dessa forma, para maior transparenci~ as despesas executadas estão segregadas em: 
. a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos tennos do art. 63 da Lei 4.320/64; 
. b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar processado~ consideradas liquidadas no encemmento do exercício, por força do art.35, inciso li da Lei 4.320/64. 

PAULO CAZJMIRO DE S NETO SILVA 
861.485.083-20 

PREFEITO MUNICIPAL 

FONTE: SCP! · Contabilidade (16509), PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

JOÃO ANTONIO DA T. VIANA 
643.724.213-20 

CRC • PI 6.329/0 • 5 

LINDOM JOHNSON ALVES FROTA 

013.525.493-01 
SECRETARIO MUN. DE FINANÇAS 

DOMINGOS PEREIRA NETO 
732.462.803-63 

CONTROLADOR 

% 

(tl/lolald) 

RS 1 

SALDO INSCUl'AS BM 

RESTOS A 

PAGAR NÃO 

PROCl!SSADOS 
(e) • (a-d) (f) 

S95.238 08 000 

74.668,19 0,00 
24.596,36 0,00 
2.159,34 º·ºº .67949 00 

54.679,49 º·ºº 49.999 8 000 

315.244,15 0,00 
79.779,79 º·ºº 3S0.218 62 000 

350.218,62 0,00 
86.5870 000 

Rll 

SALDO INSClUTAS l!M 

RF.S'ralA 
PAGARNÃO 

PROCESSADOS 
(e)= (a-d) (f) 
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